[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2013
	№ 38

                                                        г.Боровичи

Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции
  в органах  местного самоуправления Боровичского муниципального района на 2013 год

В целях реализации пункта 5 раздела IV Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года Пр-1568, указа Губернатора области от 30.09.2008 № 213 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти по Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района на 2013 год (далее План).
2. Структурным подразделениям Администрации муниципального района обеспечить реализацию мероприятий Плана.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 03.04.2012 № 636 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района на 2012 год».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого       заместителя Главы администрации муниципального района Швагирева И.Ю.
5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   М.М. Костюхина
зт

        Утвержден

           постановлением Администрации

            муниципального района

            от 11.01.2013 № 38

План
мероприятий по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Боровичского муниципального района на 2013 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района (далее Комиссия)
	1 раз
в квартал
	комитет муниципальной службы Администрации Боровичского муниципального района

(далее комитет муниципальной службы)

	1.2.
	Рассмотрение на заседаниях Комиссии:

	1.2.1.
	Информации об осуществлении контроля за муниципальным имуществом комитетом по управлению муниципальным иму-ществом Администрации Боровичского муниципального района
	1 квартал

2013 года
	комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района (далее КУМИ)

	Информации о реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Боровичского муниципального района (вопрос контроля)

	комитет муниципальной службы

	Информации о результатах проверки финансово-хозяй-ственной деятельности  муниципальных образовательных учреждений Боровичского муниципального района за 2012 год (вопрос контроля)

	комитет образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района (далее комитет образования и молодежной политики)

контрольно-ревизион-ный отдел комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района (далее контрольно-ревизионный отдел)

	1.2.2.
	Информации об исполнении сроков ответов на обращения граждан в Администрацию муниципального района
	II квартал 2013 года
	общий отдел Администрации муниципального района

	1.2.3.
	Отчета об исполнении доходной части бюджета муниципального района от арендной платы за использование физическими лицами земельных участков
	III квартал 2013 года
	КУМИ

контрольно-счетная палата Боровичского муниципального района

2
	1
	2
	3
	4

	1.2.4.
	Информации об обоснованности определения участков дорожного полотна, требующего ремонтных работ, своевременной подготовке сметной документации и осуществлении контроля за выполнением ремонтных работ
	IV квартал 2013 года
	МБУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	1.3.
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Администрации муниципального района по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства
	в  течение  года
	комитет муниципальной службы

комитет правового обеспечения и контроля Администрации муниципального района (далее комитет правового обеспечения и контроля)

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в Боровичском муниципальном районе

	2.1.
	Обеспечение представления муниципальными служащими Администрации муниципального района, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством
	до 30 апреля 2013 года
	комитет муниципальной службы

	2.2.
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района  в соответствии с  действующим законодательством
	июнь
2013 года
	-//-

	2.3.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с действующим законодательством
	в течение года
	-//-

	2.4.
	Рассмотрение на Комиссии обращений граждан о фактах совершения коррупционных действий муниципальными служащими, а также о результатах проверки сведений, содержащихся в указанных обращениях
	в течение  года по мере поступления обращений
	председатель Комиссии

3

	1
	2
	3
	4

	2.5.
	Организация проведения семинаров с руководителями структурных подразделений Администрации муниципального района, Главами города и сельских  поселений  по вопросам организации  муниципальной службы, профилактики коррупционных и иных правонарушений, а также по работе с кадрами
	в течение

года
	заместитель председателя Комиссии
комитет муниципальной службы

	3.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

	3.1.
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов Администрации и Думы муниципального района  на официальном сайте  Администрации Боровичского муниципального района
	-//-
	отдел информатизации Администрации муниципального района (далее отдел информатизации)

	3.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального района  в соответствии с действующим законодательством
	-//-
	комитет правового обеспечения и контроля

	4.
	Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Боровичском муниципальном районе

	4.1.
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика «Почта Главы» на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района
	-//-
	отдел информатизации

	4.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района результатов  рассмотрения на Комиссии обращений граждан о коррупции
	в течение  года по мере поступления обращений
	заместитель председателя Комиссии

	4.3.
	Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики Боровичского муниципального района на заседаниях Совета общественных объединений и иных неправительственных некоммерческих общественных организаций
	в течение

года
	заместитель председателя Комиссии

комитет муниципальной  службы

	5.
	Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в Боровичском муниципальном районе

	5.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района информации о ходе реализации антикоррупционной политики
	-//-
	комитет муниципальной службы
отдел информатизации

4

	1
	2
	3
	4

	5.2.
	Организация представления населению информации в газете «Красная искра» о бюджетном процессе  в  Администрации муниципального района
	в течение

года
	комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района
комитет муниципальной службы

	5.3.
	Подготовка публикаций по  антикоррупционной пропаганде в соответствии с действующим законодательством и размещение их в средствах массовой информации
	-//-
	комитет муниципальной службы

_____________________________